Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Gabinete do Prefeito

Decreto Executivo 072/2020  de  14 de Dezembro de 2020.

Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento Municipal em vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 2020,

DECRETA:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º -  Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no montante de  R$ 159.134,80 (cento e cinquenta e nove mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos) para reforço nas dotações abaixo especificadas:

	02.01.04.122.0010.2.006
	3.1.91.13.99.00.00
	1
	OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 58.305,84

	03.01.04.122.0010.2.011
	3.1.91.13.03.00.00
	1
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 1.081,89

	03.01.04.122.0010.2.011
	3.3.90.47.00.00.00
	1
	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
	R$ 2.786,54

	04.01.04.129.0028.2.095
	3.1.91.13.03.00.00
	1
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 577,93

	05.01.12.361.162.2.019
	3.1.90.11.00.00.00
	20
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 22.624,52

	05.01.12.365.162.2.020
	3.1.90.11.00.00.00
	31
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 1.782,26

	05.01.12.365.162.2.020
	3.1.91.13.03.00.00
	31
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 375,39

	06.01.04.122.0010.2.027
	3.1.91.13.03.00.00
	1
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 6.358,53

	06.01.04.122.0010.2.027
	3.3.90.30.00.00.00
	1
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 150,00

	06.01.04.122.0010.2.027
	3.3.90.39.00.00.00
	1
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 530,74

	06.01.26.782.402.2.029
	3.3.90.30.00.00.00
	1
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 15.488,94

	06.01.26.782.402.2.029
	3.3.90.39.00.00.00
	1
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 9.469,09

	07.01.10.302.301.2.041
	3.1.90.13.00.00.00
	40
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 3.790,59

	07.01.10.302.301.2.041
	3.1.91.13.03.00.00
	40
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 15.197,31

	07.01.10.302.301.2.041
	3.3.90.39.00.00.00
	40
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 1.401,95

	07.01.10.302.301.2.043
	3.3.90.30.00.00.00
	4500
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$ 5.662,30

	08.01.04.122.0010.2.059
	3.1.90.11.00.00.00
	1
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 6.489,96

	08.01.04.122.0010.2.059
	3.1.90.13.00.00.00
	1
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 1.238,17

	08.01.04.122.0010.2.059
	3.1.91.13.03.00.00
	1
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 1.210,76

	09.01.20.122.0010.2.065
	3.1.91.13.03.00.00
	1
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 2.809,54

	09.01.20.122.0010.2.065
	3.3.90.39.00.00.00
	1
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$ 1.240,02

	10.01.08.244.407.2.052
	3.1.90.13.00.00.00
	1
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 562,53

Art. 2º Servirão de suporte para a cobertura do Crédito Suplementar previsto no Artigo anterior a redução das dotações orçamentárias abaixo especificadas:

	02.01.04.122.0010.2.006
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 3.185,66

	02.01.04.122.0010.2.006
	3.1.91.13.03.00.00
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 4.452,68

	02.01.04.122.0010.2.008
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 1.525,59

	02.01.04.122.0010.2.008
	3.1.91.13.03.00.00
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 5.539,54

	05.01.12.361.162.2.019
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	R$ 21.616,51

	05.01.12.361.162.2.019
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	R$ 1.008,01

	05.02.12.361.162.2.025
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 2.157,65

	06.01.04.122.0010.2.027
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	R$ 2.000,00

	06.01.04.122.0010.2.027
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	R$ 1.012,51

	06.04.26.125.439.2.080
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 500,00

	07.01.10.122.0010.2.040
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 18.987,90

	08.01.04.122.0010.2.059
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	R$ 3.000,00

	09.01.20.122.0010.2.065
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	R$ 3.000,00

	09.01.20.122.0010.2.065
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	R$ 4.027,07

	10.01.08.244.407.2.052
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	R$ 3.000,00

	10.01.08.244.407.2.052
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 47.392,10

	12.01.99.999.999.2.075
	9.9.99.99.99.01.00
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
	R$ 36.729,58

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Silveira Martins, aos catorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte.

_________________________________
FERNANDO LUIZ CORDERO
  Prefeito Municipal.

1

image1.wmf

oleObject1.bin

Estado do Rio Gra

nde do Sul

Prefeitura Municipal de Silveira Martins

Gabinete do Prefeito

1

Decreto Executivo

072/2020

de

14

de

Dezembro

de

2020

.

Autoriza a abertura de crédito suplementar no

orçamento Municipal em

vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições

legais,

e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 20

20

,

DECRETA:

Art. 1º

-

Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no

montante de

R$

159.134,80

(

cento e cinquenta e nove mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta

centavos

)

para reforço nas dotações abaixo especificadas:

02.01.04.122.0010.2.006

3.1.91.13.99.00.00

1

OUTRAS

OBRIGAÇÕES

PATRONAIS

R$ 58.305,84

03.01.04.122.0010.2.011

3.1.91.13.03.00.00

1

CONTRIBUIÇÃO

PATRONAL PARA

O RPPS

R$ 1.081,89

03.01.04.122.0010.2.011

3.3.90.47.00.00.00

1

OBRIGAÇÕES

TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

R$ 2.786,54

04.01.04.129.0028.2.095

3.1.91.13.03.00.00

1

CONTRIBUIÇÃO

PATRONAL PARA

O RPPS

R$ 577,93

05.01.12.361.1

62.2.019

3.1.90.11.00.00.00

20

VENCIMENTOS E

VANTAGENS

FIXAS

-

PESSOAL

CIVIL

R$ 22.624,52

05.01.12.365.162.2.020

3.1.90.11.00.00.00

31

VENCIMENTOS E

VANTAGENS

FIXAS

-

PESSOAL

CIVIL

R$ 1.782,26

05.01.12.365.162.2.020

3.1.91.13.03.00.00

31

CONTRIBUIÇÃO

PATRONAL PARA

O RPPS

R$ 375,39

06.01.04.122.0010.2.027

3.1.91.13.03.00.00

1

CONTRIBUIÇÃO

PATRONAL PARA

O RPPS

R$ 6.358,53

06.01.04.122.0010.2.027

3.3.90.30.00.00.00

1

MATERIAL DE

R$ 150,00

    Estado do Rio Gra nde do Sul   Prefeitura Municipal de Silveira Martins   Gabinete do Prefeito

1

Decreto Executivo  072/2020    de   14   de  Dezembro   de  2020 .       Autoriza a abertura de crédito suplementar no  orçamento Municipal em  vigor.       O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições  legais,  e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 20 20 ,       DECRETA:       Art. 1º  -    Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no  montante de     R$   159.134,80   ( cento e cinquenta e nove mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta  centavos )   para reforço nas dotações abaixo especificadas:

02.01.04.122.0010.2.006  3.1.91.13.99.00.00  1  OUTRAS  OBRIGAÇÕES  PATRONAIS  R$ 58.305,84

03.01.04.122.0010.2.011  3.1.91.13.03.00.00  1  CONTRIBUIÇÃO  PATRONAL PARA  O RPPS  R$ 1.081,89

03.01.04.122.0010.2.011  3.3.90.47.00.00.00  1  OBRIGAÇÕES  TRIBUTÁRIAS E  CONTRIBUTIVAS  R$ 2.786,54

04.01.04.129.0028.2.095  3.1.91.13.03.00.00  1  CONTRIBUIÇÃO  PATRONAL PARA  O RPPS  R$ 577,93

05.01.12.361.1 62.2.019  3.1.90.11.00.00.00  20  VENCIMENTOS E  VANTAGENS  FIXAS  -   PESSOAL  CIVIL  R$ 22.624,52

05.01.12.365.162.2.020  3.1.90.11.00.00.00  31  VENCIMENTOS E  VANTAGENS  FIXAS  -   PESSOAL  CIVIL  R$ 1.782,26

05.01.12.365.162.2.020  3.1.91.13.03.00.00  31  CONTRIBUIÇÃO  PATRONAL PARA  O RPPS  R$ 375,39

06.01.04.122.0010.2.027  3.1.91.13.03.00.00  1  CONTRIBUIÇÃO  PATRONAL PARA  O RPPS  R$ 6.358,53

06.01.04.122.0010.2.027  3.3.90.30.00.00.00  1  MATERIAL DE R$ 150,00